H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

Wv/" CONTRALORIA SOCIAL
\/ALLA RTA\ INFORME MENSUAL DE REVISION

AUDITORIA A LA OBRA PUBLICA
ESTIMACIONES FINIQUITOS - OBRA PUBLICA - PUERTO VALLARTA

Mes: ABRIL 2014

PERIODO DE REVISION

Rehabilitacién de calle Chihuahua a base de riego de

1 sello desde Av. 16 de Septiembre hasta el puente PV/DGIS/AD/211/13 3 VERIFICACION 03/04/2014 10/04/2014 SIN OBSERVACIONES
arboledas en la Colonia Arboledas

DOCUMENTOS

DESCRIPCION DE LA OBRA Y UBICACION No. DE CONTRATO OBJETIVO DE REVISION OBSERVACIONES

DE REVISION

Construccion de colector pluvial en la Colonia .
) ., PV/DGIS/AD/105/13 1 VERIFICACION 04/04/2014 08/04/2014 SIN OBSERVACIONES
Tamarindos en la Delegacién de Ixtapa, 3era. Etapa
Red de alcantarillado sanitario en las calles Zanahoria y
3 Melén, camino a San Nicolas, en Colonia Campestre San PV/DGIS/AD/117/13 2 VERIFICACION 04/04/2014 09/04/2014 SIN OBSERVACIONES
Nicolas en la Delegacion del Pitillal

Alcantarillado sanitario en la calle andador aires y .
4 . ) PV/DGIS/AD/116/13 2 VERIFICACION 04/04/2014 09/04/2014 SIN OBSERVACIONES
privada oton, en la colonia el Caloso

5 Plaza Publica en la Colonia Infonavit, (Etapa 2) PV/DGIS/AD/175/13 1 VERIFICACION 04/04/2014 07/04/2014 02 OBSERVACIONES

Supervisién externa de programa fondereg en obras de

6 L L. PV/DGIS/AD/109/13 2 VERIFICACION 04/04/2014 14/04/2014 SIN OBSERVACIONES
construccion de Av. México
Reconstrucciéon de carpeta asfaltica y bacheo profundo A

7 . PV/DGIS/AD/111/13 2 VERIFICACION 04/04/2014 10/04/2014 SIN OBSERVACIONES
en la Av. México
Ampliacién de agua potable en calle Veracruz entre
Privada Tabasco y Av. Guadalajara y de la Av. .

8 PV/DGIS/AD/236/13 2 VERIFICACION 07/04/2014 10/04/2014 SIN OBSERVACIONES

Guadalajara entre calle Durango y calle Veracruz en la
Colonia Mojoneras



10

11

12

13

14

15

16

17

18

DESCRIPCION DE LA OBRA Y UBICACION

Suministro e Instalacién de semaforos en el crucero
sobre el arroyo la virgen en su interseccién con Av.
México en la Colonia Portales

Electrificacion en calles principales de la Colonia Amp.
Los Angeles en la localidad del Colorado

Reconstruccion de carpeta asfaltica y bacheo profundo
en la Av. México, entre Av. Los Poetas y Av. Guadalajara

Construccion de empedrado ahogado en mortero en la
calle Francisco Villa en la Delegacién en las Palmas

Mejoramiento del cauce del arroyo el contentillo en los
tramos de la descarga al estero el salado al puente
Quimixto y de la Av. México al puente Arboledas en las
colonias Portales y Arboledas

Ampliacion de alcantarillado sanitario en la calle 13 de
Septiembre entre camino paso del Guayabo y
Prosperidad, en la Colonia Nifios Héroes

Colector pluvial y bocas de tormenta en la carretera
Ixtapa-Las Palmas en la Delegacion de Ixtapa

Red eléctrica en las calles principales de la Colonia
Getsemani en la Delegacion de Ixtapa

Red de electrificacién de calles principales de la Colonia
Arboledas en la localidad de las Palmas

Terminaciéon del proyecto integral para mitigar
inundaciones, en la zona de portales, (ampliacién y
reencauzamiento de arroyo la virgen de concreto
hidraulico del cadenamiento, 0+560 a 0+610)

No. DE CONTRATO

PV/DGIS/AD/210/13

PV/DGIS/AD/241/13

PV/DGIS/CI/149/13

PV/DGIS/AD/030/13

PV/DGIS/AD/209/13

PV/DGIS/AD/118/13

PV/DGIS/AD/137/13

PV/DGIS/AD/240/13

PV/DGIS/AD/242/13

PV/DGIS/CI/113/13

DOCUMENTOS
DE REVISION

OBJETIVO DE REVISION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

Mes: ABRIL 2014

PERIODO DE REVISION

INICIO

07/04/2014
10/04/2014
10/04/2014

10/04/2014
11/04/2014

14/04/2014
15/04/2014
15/04/2014

15/04/2014

16/04/2014

TERMINO

10/04/2014
16/04/2014
16/04/2014

10/04/2014
15/04/2014

15/04/2014
16/04/2014
16/04/2014

16/04/2014

29/04/2014

OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

04 OBSERVACIONES

01 OBSERVACION

03 OBSERVACIONES



19

20

21

22

DESCRIPCION DE LA OBRA Y UBICACION

Concreto hidraulico en la Av. México de la margen
derecha del puente sobre el arroyo la virgen en el
Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco.

Empedrado ecolégico en la calle Independencia en la
Delegacion de las Palmas

Empedrado ahogado en mortero de la calle Gomez
Farias en la localidad de Las Palmas

Concreto hidraulico y construccion de banquetas, calle
Puerto Tampico, desde L=77.17 m. de C. Victoria Hasta
Coral, en la Colonia del Mar

No. DE CONTRATO

PV/DGIS/CI/151/13

PV/DGIS/AD/123/13

PV/DGIS/AD/096/13

PV/DGIS/CI/228/13

DOCUMENTOS
DE REVISION

OBJETIVO DE REVISION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

VERIFICACION

Mes: ABRIL 2014

PERIODO DE REVISION

INICIO

24/04/2014
29/04/2014
29/04/2014

30/04/2014

TERMINO

28/04/2014

30/04/2014

30/04/2014

30/04/2014

OBSERVACIONES

03 OBSERVACIONES

01 OBSERVACION

11 OBSERVACIONES

06 OBSERVACIONES



