H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

CONTRALORÍA SOCIAL

INFORME MENSUAL DE REVISIÓN AUDITORÍA A LA OBRA PÚBLICA ESTIMACIONES FINIQUITOS - **OBRA PÚBLICA - PUERTO VALLARTA**



Mes:

ABRIL 2014

NUM.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA Y UBICACIÓN	No. DE CONTRATO	DOCUMENTOS DE REVISIÓN	OBJETIVO DE REVISIÓN -	PERIODO DE REVISIÓN		
					INICIO	TÉRMINO	OBSERVACIONES
1	Rehabilitación de calle Chihuahua a base de riego de sello desde Av. 16 de Septiembre hasta el puente arboledas en la Colonia Arboledas	PV/DGIS/AD/211/13	3	VERIFICACIÓN	03/04/2014	10/04/2014	SIN OBSERVACIONES
2	Construcción de colector pluvial en la Colonia Tamarindos en la Delegación de Ixtapa, 3era. Etapa	PV/DGIS/AD/105/13	1	VERIFICACIÓN	04/04/2014	08/04/2014	SIN OBSERVACIONES
3	Red de alcantarillado sanitario en las calles Zanahoria y Melón, camino a San Nicolás, en Colonia Campestre San Nicolás en la Delegación del Pitillal	PV/DGIS/AD/117/13	2	VERIFICACIÓN	04/04/2014	09/04/2014	SIN OBSERVACIONES
4	Alcantarillado sanitario en la calle andador aires y privada oton, en la colonia el Caloso	PV/DGIS/AD/116/13	2	VERIFICACIÓN	04/04/2014	09/04/2014	SIN OBSERVACIONES
5	Plaza Pública en la Colonia Infonavit, (Etapa 2)	PV/DGIS/AD/175/13	1	VERIFICACIÓN	04/04/2014	07/04/2014	02 OBSERVACIONES
6	Supervisión externa de programa fondereg en obras de construcción de Av. México	PV/DGIS/AD/109/13	2	VERIFICACIÓN	04/04/2014	14/04/2014	SIN OBSERVACIONES
7	Reconstrucción de carpeta asfáltica y bacheo profundo en la Av. México	PV/DGIS/AD/111/13	2	VERIFICACIÓN	04/04/2014	10/04/2014	SIN OBSERVACIONES
8	Ampliación de agua potable en calle Veracruz entre Privada Tabasco y Av. Guadalajara y de la Av. Guadalajara entre calle Durango y calle Veracruz en la Colonia Mojoneras	PV/DGIS/AD/236/13	2	VERIFICACIÓN	07/04/2014	10/04/2014	SIN OBSERVACIONES

NUM.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA Y UBICACIÓN	No. DE CONTRATO	DOCUMENTOS DE REVISIÓN	OBJETIVO DE REVISIÓN	PERIODO DE REVISIÓN		
					INICIO	TÉRMINO	OBSERVACIONES
9	Suministro e Instalación de semáforos en el crucero sobre el arroyo la virgen en su intersección con Av. México en la Colonia Portales	PV/DGIS/AD/210/13	2	VERIFICACIÓN	07/04/2014	10/04/2014	SIN OBSERVACIONES
10	Electrificación en calles principales de la Colonia Amp. Los Ángeles en la localidad del Colorado	PV/DGIS/AD/241/13	3	VERIFICACIÓN	10/04/2014	16/04/2014	SIN OBSERVACIONES
11	Reconstrucción de carpeta asfáltica y bacheo profundo en la Av. México, entre Av. Los Poetas y Av. Guadalajara	PV/DGIS/CI/149/13	2	VERIFICACIÓN	10/04/2014	16/04/2014	SIN OBSERVACIONES
12	Construcción de empedrado ahogado en mortero en la calle Francisco Villa en la Delegación en las Palmas	PV/DGIS/AD/030/13	1	VERIFICACIÓN	10/04/2014	10/04/2014	SIN OBSERVACIONES
13	Mejoramiento del cauce del arroyo el contentillo en los tramos de la descarga al estero el salado al puente Quimixto y de la Av. México al puente Arboledas en las colonias Portales y Arboledas	PV/DGIS/AD/209/13	2	VERIFICACIÓN	11/04/2014	15/04/2014	SIN OBSERVACIONES
14	Ampliación de alcantarillado sanitario en la calle 13 de Septiembre entre camino paso del Guayabo y Prosperidad, en la Colonia Niños Héroes	PV/DGIS/AD/118/13	1	VERIFICACIÓN	14/04/2014	15/04/2014	SIN OBSERVACIONES
15	Colector pluvial y bocas de tormenta en la carretera lxtapa-Las Palmas en la Delegación de lxtapa	PV/DGIS/AD/137/13	2	VERIFICACIÓN	15/04/2014	16/04/2014	SIN OBSERVACIONES
16	Red eléctrica en las calles principales de la Colonia Getsemani en la Delegación de Ixtapa	PV/DGIS/AD/240/13	1	VERIFICACIÓN	15/04/2014	16/04/2014	04 OBSERVACIONES
17	Red de electrificación de calles principales de la Colonia Arboledas en la localidad de las Palmas	PV/DGIS/AD/242/13	3	VERIFICACIÓN	15/04/2014	16/04/2014	01 OBSERVACIÓN
18	Terminación del proyecto integral para mitigar inundaciones, en la zona de portales, (ampliación y reencauzamiento de arroyo la virgen de concreto hidraulico del cadenamiento, 0+560 a 0+610)	PV/DGIS/CI/113/13	3	VERIFICACIÓN	16/04/2014	29/04/2014	03 OBSERVACIONES

NUM.	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA Y UBICACIÓN	No. DE CONTRATO	DOCUMENTOS DE REVISIÓN	OBJETIVO DE REVISIÓN -	PERIODO DE REVISIÓN		OBSERVACIONES
					INICIO	TÉRMINO	OBSERVACIONES
19	Concreto hidráulico en la Av. México de la margen derecha del puente sobre el arroyo la virgen en el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco.	PV/DGIS/CI/151/13	1	VERIFICACIÓN	24/04/2014	28/04/2014	03 OBSERVACIONES
20	Empedrado ecológico en la calle Independencia en la Delegación de las Palmas	PV/DGIS/AD/123/13	1	VERIFICACIÓN	29/04/2014	30/04/2014	01 OBSERVACIÓN
21	Empedrado ahogado en mortero de la calle Gomez Farias en la localidad de Las Palmas	PV/DGIS/AD/096/13	1	VERIFICACIÓN	29/04/2014	30/04/2014	11 OBSERVACIONES
22	Concreto hidraulico y construcción de banquetas, calle Puerto Tampico, desde L=77.17 m. de C. Victoria Hasta Coral, en la Colonia del Mar	PV/DGIS/CI/228/13	1	VERIFICACIÓN	30/04/2014	30/04/2014	06 OBSERVACIONES